NİGBOLU SAVAŞI

Osmanlılar
ile Haçlı kuvvetleri arasında
Niğbolu Kalesi önlerinde

798 (1396) yılında yapılan savaş.
L ~

Haçlı seferleri t arihinde amaç. hedef ve
katılım bakımından klasik anlamda vur
gular taşıyan son savaş olarak tanımlanır.
21 Zilhicce 798'de (25 Eylül 1396) Niğbolu
Kalesi önlerinde meydana gelmiş ve kısa
sürede kalabalık Haçlı güçlerinin bozguna
uğramasıyla sonuçlanmıştır.

Niğde yöresinin bilinen tarihi Hititler dev
rine kadar iner. Frig ve Pers hakimiyetin
den sonra Makedonyalılar'ın idaresi altına
giren bölge önce Pontus Krallığı'na, ardın
dan milattan önce ı. yüzyılda Roma İm
paratorluğu 'na dahil oldu. Bizans idaresi
döneminde Arap akınlarından etkilendi.
88 (707) yılında '!Yana müslümanların M
kimiyetine geçtiyse de bu uzun sürmedi ve
bölge Emev!ler'le Bizans arasında sürekli
el değiştirdi. Abbasi Halifesi HarOnürreşid
190 (806) yılında bölgeyi kesin olarak is
lam topraklarına kattı. 217'de (832) Me'
mOn tarafından imar gören Niğde za
manla gelişerek TYana'nın yerini alırken
ıyana da geriledi. 965 yılında İmparator
ll . Nikephoros tarafından tekrar Bizans
hakimiyetine sokulan Niğde , 1 071 Malaz
girt Savaşı'ndan sonra Türkler'in hakimi
yetine girdi.

mendli Yağıbasan'ın oğullarından Zahirüd
din İli Niğde'ye giderek Alaeddin Keykubad
lehinde hazırlıklara giriştiyse de başarılı
olamadı ve Lülüve (Ulukışla) Kalesi'ne çe
kilmek zorunda kaldı. izzeddin Keykavus,
Niğde ve çevresini devrin kudretli emirle
rinden Zeynüddin Beşare'ye verdi. Zeynüd
din Beşare'nin ismi, Sinop'un 611 (1214)
yılında fethi sonrasında girişilen inşa ve
imar faaliyetleri sırasında da Niğde beyi
olarak geçer. Zeynüddin Beşare'nin Niğ

de emirliği 620'de (ı223) idam edilmesi
ne kadar sürdü. Bu tarihten sonra Niğde
doğrudan sultana bağlı bir şehir haline
geldi. Selçuklular zamanında büyük öl
çüde imar edilen Niğde ayrıca önemli bir
ilim merkezi olmuştu . 627'de (ı 230) ya
pılan Yassıçemen savaşının ardından Ala
eddin Keykubad, Niğde'yi kendisine tabi
olan Harizm beylerinden Bilentoğa'ya (Yı
lanboğa) iktaolarakverdi (629/ 1232). Niğ
de'nin idarecileri 6SS'te ( 1257) IV. Kılı

carslan'a itaat arzettikleri için Il. izzeddin
Keykavus tarafından cezalandırıldı. Il. iz
zeddin Keykavus'un saltanatının başların

da Niğde hakimi olarak Şemseddin Kay
maz'ın adına rastlanır. Moğol hakimiyeti
nin etkili olduğu bu dönemde şehrin tahri
bata uğradığı bilinmektedir. 660 (1262)
yılı sonrasında Anadolu Selçuklu Devleti'n
de mutlak iktidar Moğollar'ın desteğiyle

Muinüddin Pervane'nin eline geçince Niğ

de, Hatiroğlu Şerefeddin'e emaret ve ikta
olarak verildi. Naib Muinüddin Pervane ile
Emir Fahreddin Ali 1276'da IV. Kılıcars

lan 'ın kızını Argun Şah'ın oğluna gelin ola
rak iran'a götürünce, otorite boşluğundan
yararlanan Hatiroğlu Şerefeddin , Memlük
Sultanı Baybars'ın desteğine dayanarak
Moğollar'a karşı isyan etti. Selçuklu beyle
riyle birlikte ll l. Gıyaseddin Keyhusrev'i ala
rak Niğde'ye getirdi (674/ 1276) . Niğde bir
süre sonra Moğollar'a karşı oluşan isyan
hareketinin merkezi haline geldi. Fakat ar
dından Moğollar duruma yimiden hakim
oldular ve Şerefeddin'i idam ettiler. 1279'
da meydana gelen "Cimri" hadisesi sıra
sında Karamanoğlu Mehmed Bey'in Sel
çuklu sultanı ilan ettiği Il.